भारतीय मानक ब्यूरो

(स्थापना विभाग)

परिपत्र

विषय: अनुभाग अधिकारी एवं निजी सचिव के पद पर पदोन्नति हेतु सीमित विभागीय प्रतियोगी परीक्षा (LDCE)- 2025

उपरोक्त विषय पर सम संख्या परिपत्र दिनांक 29 अक्टूबर 2024 के आगे, सक्षम प्राधिकारी के निर्णयानुसार, यह सूचना हेतु प्रचालित किया जाता है कि LDCE-2025 भारतीय मानक ब्यूरो मुख्यलाय में निम्नलिखित निम्नलिखित कार्यक्रम/ स्थान के अनुसार:

क) अनुभाग अधिकारी - कोई उम्मीदवार उपस्थित नहीं हो रहा है।

ख) निजी सचिव - लिखित परीक्षा - 29 नवंबर 2024 (शुक्रवार)

(1000 बजे) (कमरा नं. 414, मानकालय)

ग) निजी सचिव - आशुलिपि परीक्षा - 29 नवंबर 2024 (शुक्रवार) (1400 बजे) (कमरा नं. 414, मानकालय)

- 2. योग्य आवेदकों की सूची, जिन्होंने अनुभाग अधिकारी तथा निजी सचिव के पदों हेतु LDCE-2025 में भाग लेने हेतु इच्छा दर्शाई है, संलग्न <u>अनुलग्नक-।</u> में दी गई है।
- 3. SR 130 के अनुसार, एलडीसीई में उपस्थित होने वाले आवेदकों को यात्रा भत्ता केवल दो अवसरों के लिए स्वीकार्य होगा। संबन्धित विभागाध्यक्षों से अनुरोध है कि प्रशिक्षण/परीक्षा में उपस्थित होने वाले आवेदकों को तदनुसार अनुमति प्रदान की जाये।
- 4. आवेदकों को अलग से कोई व्यक्तिगत सूचना पत्र नहीं भेजा जाएगा।

5. आवेदकों के लिए आवश्यक निर्देश (एलडीसीई व परीक्षा हाल में लागू होने वाले) :-

- क) आवेदकों को परीक्षा प्रारम्भ होने से आधा घंटा पूर्व परीक्षा हॉल में पहुँचना होगा। परीक्षा समाप्त होने से पहले किसी भी आवेदक को परीक्षा हॉल छोडने की अनुमित नहीं होगी।
- ख) आवेदकों को अपने साथ अपना पहचान पत्र लाना होगा अन्यथा उनको परीक्षा में बैठने की अनुमित नहीं होगी।
- ग) आवेदकों को अपने साथ आवश्यक स्टेशनरी सामान, जैसे श्रुतलेख लेने के लिए शॉर्टहैंड नोट बुक, पेन/पेंसिल, रबड़ आदि स्वयं लाना होगा।
- घ) आवेदकों को परीक्षा हॉल में अपने साथ कोई भी मुद्रित और/या हस्तलिखित नोट, कागज, मोबाइल फोन, कैलकुलेटर आदि रखने की अनुमति नहीं है।
- ड.) परीक्षा में अनुचित साधनों मे लिप्त पाये गए आवेदकों को परीक्षा से अयोग्य घोषित कर दिया जाएगा।

संलग्नः उपरोक्त

(शोएब अख्तर) निदेशक (स्थापना)

हमारा संदर्भ: स्था-।/04:01/01/2025 दिनांक 14 नवंबर 2024

परिचालित : बीआईएस इंट्रानेट के माध्यम से मुख्यालय के सभी विभाग / केन्द्रीय प्रयोगशाला/ प्रशिक्षण संस्थान / क्षेत्रीय कार्यालय / शाखा कार्यालय एवं प्रयोगशालाऐं

नोट : परिपत्र में जहां भी हिन्दी भाषा के माध्यम से किसी प्रकार का संशय उत्पन्न होगा वहाँ पर अंग्रेजी भाषा का परिपत्र मान्य होगा।

ज्ये अ

BUREAU OF INDIAN STANDARDS

(ESTABLISHMENT DEPARTMENT)

CIRCULAR

Subject: Limited Departmental Competitive Examination (LDCE)- 2025 for promotion to the post of Section Officer and Private Secretary

Further to Circular of even number dated 29 Oct 2024 on the above mentioned subject, it is circulated for information that as decided by the Competent Authority that LDCE 2025 will be conducted at BIS-HQ as per the following schedule/venue:

a)	Section Officer	-	No Candidate Appearing	
b)	Private Secretary		Written Exam - (1000 hrs)	29 Nov 2024 (Friday) (Room No. 414, Manakalaya)

c) Private Secretary - Shorthand Test - 29 Nov 2024 (Friday) (1400 hrs onwards) (Room No. 414, Manakalaya)

- 2. The list of the eligible candidates who have shown willingness for appearing in the LDCE 2025 for the posts of Section Officer and Private Secretary is given in the enclosed Annexure-I.
- 3. As per SR 130, the TA will be admissible to the candidates, appearing in the LDCE, for two occasions only. The concerned HODs are requested to allow the candidates for LDCE accordingly.
- 4. No individual intimation letter will be sent separately in the name of candidates.
- Instructions for the candidates (to be followed in LDCE & exam hall):
 - a) Candidates must reach examination Hall half an hour before the commencement of the test. No candidate will be allowed to leave the examination hall before the exam is over.
 - b) Candidates must bring with them their Identity Cards otherwise they will not be permitted in the examination hall.
 - c) Candidates will have to bring their own necessary stationery items i.e.,
 Shorthand Note Book for taking dictation, pen/pencil, eraser, etc.
 - d) Candidates are not permitted to keep any printed and/or handwritten notes, paper, mobile phone, calculator, etc. with them in the Examination Hall.
 - e) The candidates found indulging unfair means in the test will be disqualified.

Encl: as above

(Shoaib Akhter)
Director (Establishment)

(Swow)

Our Ref: Estt-I/04:01/01/2025 dated 14 Nov 2024

Circulated to all Departments at BISHQ/Central (Lab)/NITS/ROs/BOs/Labs of BIS through BIS Intranet

।) ELIGBLE CANDIDATES FOR THE POST OF SECTION OFFICER: TOTAL NO. — NIL <u>अनुभाग अधिकारी पद के लिए योग्य आवेदक</u> : कुल संख्या — शून्य

क्रम सं.	कर्मचारी सं.	LDCE रोल नं	नाम एवं पदनाम	वर्तमान तैनाती				
No Candidate Applied/ किसी उम्मीदवार ने आवेदन नहीं किया								

II) ELIGIBLE CANDIDATES FOR THE POST OF PRIVATE SECRETARY: TOTAL NO. – 03 <u>निजी सचिव पद के लिए योग्य आवेदक</u> : कुल संख्या – 03

क्रम सं.	कर्मचारी सं.	रोल नं	नाम एवं पदनाम	वर्तमान तैनाती	आशुलिपि परीक्षा का माध्यम
1.	064602	PS -001	श्री ज्योति रंजन देबता, निजी सहायक Shri Jyoti Ranjan Debata, Personal Assistant	बीएचबीओ, भुवनेश्वर BHBO, Bhubaneshwar	अंग्रेजी English
2.	064831	PS-002	श्रीमती मीनाक्षी सलूजा, निजी सहायक Smt. Meenakshi Saluja, Personal Assistant	मुख्यालय- सीईडी, नई दिल्ली HQ-CED, New Delhi	अंग्रेजी English
3.	064840	PS-003	श्री कार्तिकेश्वर पांडा, निजी सहायक Shri Kartikeshwar Panda, Personal Assistant	डीडीजीई सचिवालय, ईआरओ, कोलकाता DDGE Sectt., ERO, Kolkata	अंग्रेजी English